
65934                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROGRAMMAZIONE UNITARIA 4 agosto 2025, n. 118
PR Puglia FSE+ 2021-2027 - Asse V - Azione 5.6 - Interventi per la formazione continua. Avviso pubblico 
“Piani Formativi Aziendali 2024” approvato con A.D. n. 33 del 20/03/2025 e s.m.i. Approvazione esiti 
valutazione di ammissibilità e merito delle istanze pervenute dal 08/04/2025 (ore 14:48) al 29/05/2025 
(ore 16:38) – I° ELENCO

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti:

•	 gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
•	 la Del. G.R. n. 3261 del 28/07/1998; l’art. 4 del d.lgs. n. 165/2001;
•	 la Legge Regionale n. 15/2002 e ss.mm. e ii. sulla Riforma della formazione professionale;
•	 il D. Lgs. 196/2003 e ss.mm. e ii., di recepimento del Reg. (UE) n. 679/2016 (c.d. GDPR) sul trattamento 

dei dati personali;
•	 l’art. 32 della L. 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
•	 la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;
•	 il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante 

le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo 
Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, 
la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e 
integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle 
frontiere e la politica dei visti;

•	 il Regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;

•	 il Regolamento Delegato (UE) n. 2023/1676 della Commissione del 7 luglio 2023 che integra il 
regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda la 
definizione di costi unitari, somme forfettarie, tassi forfettari e finanziamenti non collegati ai costi per 
il rimborso da parte della Commissione agli Stati membri delle spese sostenute;

•	 il PR Puglia FESR – FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT16FFPR002), approvato con Decisione C(2022) 8461 del 
17 novembre 2022 dei competenti Servizi della Commissione Europea, che costituisce lo strumento 
regionale di programmazione pluriennale dei Fondi Strutturali per il periodo compreso tra il 01.01.2021 
e il 31.12.2029;

•	 il PR Puglia FESR-FSE+ 2021/2027 (CCI 2021IT16FFPR002), approvato con Decisione C(2024) 6752 finale 
del 26.09.2024 dei competenti Servizi della Commissione Europea;

•	 la D.G.R. n. 1794 del 05/11/2021 avente ad oggetto: “POR Puglia FESR FSE 2014-2020. Adeguamento 
organizzativo a seguito del DPGR 22/2021 di adozione del modello di alta organizzazione “MAIA 2.0” e 
ss.mm.ii.”;

•	 il Regolamento (UE) n. UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014 che dichiara alcune 
categorie di aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato, 
e ss.mm. e ii..

•	 il Decreto del 31 maggio 2017, n. 115 Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del 
Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, 
n. 234 e successive modifiche e integrazioni. (17G00130) (GU Serie Generale n.175 del 28-07-2017);

•	 la D.G.R. n. 556 del 20/04/2022 con la quale il dirigente pro-tempore della Sezione Programmazione 
Unitaria, Gabinetto del Presidente è stato individuato quale Autorità di Gestione del POR Puglia FESR – 
FSE 2021-2027 (CCI 2021IT16FFPR002);



                                                                                                                                65935Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025                                                                                   

•	 la D.G.R. n. 1812 del 7 dicembre 2022, “Programmazione FESR-FSE+2021- 2027. Presa d’atto Decisione 
di esecuzione C (2022) 8461 del 17/11/2022 e primi adempimenti”;

•	 la D.G.R. n. 1661 del 27/11/2023 – Programma Regionale FESR-FSE+ 2021- 2027. Organizzazione per 
l’attuazione del Programma;

•	 le D.G.R. n. 1474 del 02/08/2018 e n. 358 del 26/02/2019 aventi ad oggetto “Nuove Linee Guida per 
l’Accreditamento degli Organismi Formativi”;

•	 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011” 
che reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009;

•	 la D.G.R. n. 609 del 03/05/2023 con la quale sono state individuate le policy del PR FESR FSE+ 2021- 
2027, attribuite le Azioni del Programma alle singole Policy e conferiti gli incarichi di Responsabile di 
Policy e di Responsabile di Azione del Programma;

•	 la D.G.R. n. 474 del 15/04/2024 “Modifiche alla deliberazione di Giunta Regionale 7 dicembre 2020 n. 
1974 e s.m.i. – Ridefinizione assetto competenze strutture dipartimentali” con la quale è stata attribuita 
al Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria l’attuazione degli interventi per la valorizzazione 
del sistema formativo regionale a valere sui fondi PR FESR/FSE+ 2021- 2027, sul Fondo di Sviluppo e 
Coesione 2014-2020 e sul Programma Complementare 2014-2020;

•	 la D.G.R. n. 813 del 17/06/2024 “Programma Regionale FESR-FSE+ 2021- 2027. Governance del 
Programma. Modifiche alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 609/2023” con la quale sono state 
attribuite al Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria le Responsabilità delle Azioni: 5.6, 6.2, 
6.4; e le Responsabilità di Sub Azione delle Sub Azioni: 5.1.3, 6.3.2, 7.2.1;

•	 la D.G.R. n. 914 del 28/06/2024 “Ridefinizione assetto competenze strutture dipartimentali: integrazioni 
alla Deliberazione della Giunta regionale n. 474 del 15 aprile 2024”, con la quale sono state integrate le 
attribuzioni del Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria giusta DGR n. 474/2024.

Visti altresì

•	 la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021, recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”;

•	 la D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024, recante Valutazione di Impatto di Genere (VIG) Approvazione indirizzi 
metodologico-operativi e avvio fase strutturale>;

•	 la D.G.R n. 1413 del 15/10/2024, Azione 5.6 Interventi per la formazione continua – “Piani Formativi 
Aziendali 2024” - Variazione al Bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026 (artt. 42 e 51 del D. 
Lgs. 118/2011).

•	 la Legge Regionale n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 
e bilancio pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia - Legge di stabilità regionale 2025”;

•	 la Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e bilancio 
pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia”;

•	 la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 recante “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 
2025-2027. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico 
di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;

•	 la D.G.R. n.36 del 29/01/2025 con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di amministrazione 
presunto dell’esercizio finanziario 2024 sulla base dei dati contabili preconsuntivi.

Premesso che:
con A.D. n. 33 del 20/03/2025 della Sezione Programmazione Unitaria, pubblicato in BURP n. 25 del 
27/03/2025, modificato ed integrato con AD n.113 del 31/07/2025, si è provveduto all’adozione dell’Avviso 
Pubblico “Piani Formativi Aziendali 2024” finalizzato a: (i) rafforzare la competitività del sistema economico 
e produttivo attraverso l’adeguamento e lo sviluppo delle competenze e della professionalità dei dipendenti; 
(ii) sostenere iniziative di formazione e qualificazione professionale che contribuiscono al miglioramento 
culturale e professionale dei lavoratori e delle lavoratrici; (iii) rispondere ai fabbisogni manifestati da singole 



65936                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025

aziende impegnate in processi di riorganizzazione, innovazione o aggiornamento.
Ai fini della presentazione delle istanze di candidatura, come definito alla Sezione 8 “Termini e modalità di 
presentazione delle domande”, è stata predisposta la procedura on line messa a disposizione all’indirizzo 
web:http://smart.sistema.regione.puglia.it; procedura attiva a far data dal 03/04/2025. 
Considerato che:
Sulla base dell’ordine cronologico di arrivo, il nucleo di valutazione, nominato con atto dirigenziale n. 44 
del 10/04/2025, ha proceduto alla verifica di ammissibilità e alla valutazione di merito delle istanze, come 
definito alla Sezione 6 dell’Avviso “Criteri di ammissibilità e di valutazione”.
Con riferimento all’avviso, risultano trasmesse mediante la procedura telematica, dal 03/04/2025 alla 
29/05/2025 n.15 istanze come riportato nell’allegato A.
il nucleo di valutazione ha effettuato la verifica di ammissibilità e la valutazione di merito, come da verbali 
agli atti della Sezione con Prot. N. 0384379 del 08/07/2025 e 0411219 del 18/07/2025, di n. 15 istanze di 
candidatura trasmesse dal 08/04/2025 (ore 14:48) al 29/05/2025 (ore 16:38), le cui risultanze sono di seguito 
riportate:

•	 n.15 istanze risultano finanziabili avendo riportato un punteggio uguale o superiore al valore di 
soglia di 60/100 punti, ai sensi della Sezione 6 dell’Avviso, come riportato nell’Allegato B al presente 
provvedimento.

Tanto premesso e considerato:
con il presente atto si approvano le risultanze delle valutazioni effettuate così come esplicitato nell’allegato B) 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
I soggetti proponenti le cui istanze sono state valutate positivamente, ai fini della sottoscrizione dell’atto 
unilaterale d’obbligo, devono trasmettere all’indirizzo pec: pfa2024.regionepuglia@pec.rupar.puglia.it 
la documentazione prevista alla Sezione 9) “Obblighi del soggetto beneficiario” dell’Avviso, considerato il 
periodo estivo, entro e non oltre il 30 settembre 2025, pena la decadenza del beneficio richiesto.
Per le dichiarazioni sostitutive relative alle informazioni di cui all’art. 85 del D.lgs. n. 159/11 e ss.mm.ii, in caso 
di contributo pubblico superiore ad € 150.000,00, la modulistica è messa a disposizione all’indirizzo web: 
https://smart.sistema.regione.puglia.it.
Con riferimento alle istanze valutate positivamente di cui all’allegato B), si rappresenta che l’assegnazione 
dei contributi ammissibili a finanziamento è subordinata alla verifica propedeutica della documentazione 
prevista ai fini della sottoscrizione dell’Atto Unilaterale d’Obbligo, di cui alla Sezione 9, e all’adempimento 
degli obblighi di cui al Decreto n. 115 del 31 maggio 2017 (G.U n. 175 del 28 luglio 2017, in vigore dal 12 
agosto 2017).
Pertanto con successivo atto si provvederà all’assegnazione dei contributi ammissibili a finanziamento ed alla 
conseguente assunzione delle relative obbligazioni giuridiche, dando evidenza degli Aiuti individuali registrati 
nel Registro nazionale aiuti e dei relativi codici COR rilasciati.

“Verif﻿ica al sensi del Dlgs n. 196/03 e s.m.i. e del Regolamento (UE) 679/2016 
Garanzie alla Riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE.

“Esito Valutazione impatto di Genere: positivo”



                                                                                                                                65937Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025                                                                                   

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

1.	 di dare atto che il nucleo di valutazione ha provveduto all’istruttoria delle istanze di candidatura 
trasmesse dal 08/04/2025 (ore 14:48) al 29/05/2025 (ore 16:38) come riportato nell’allegato A);

2.	 di dare atto che a seguito della procedura di valutazione di ammissibilità e merito emerge quanto segue:

•	 n.15 istanze risultano finanziabili avendo riportato un punteggio uguale o superiore al valore di 
soglia di 60/100 punti, ai sensi della Sezione 6 dell’Avviso, come riportato nell’Allegato B al presente 
provvedimento;

3.	 di approvare le risultanze delle valutazioni effettuate dal nucleo, come da verbali agli atti della sezione con 
protocollo n. 0384379 del 08/07/2025 e n.0411219 del 18/07/2025, così come esplicitate nell’allegato 
B, parte integrante e sostanziale del presente atto;

4.	 che, ai fini della sottoscrizione dell’atto unilaterale d’obbligo, i soggetti proponenti, le cui istanze sono 
state valutate positivamente, devono trasmettere all’indirizzo pec: pfa2024.regionepuglia@pec.rupar.
puglia.it la documentazione prevista alla Sezione 9) “Obblighi del soggetto beneficiario” dell’Avviso, 
considerato il periodo estivo, entro e non oltre il 30 settembre 2025, pena la decadenza del beneficio 
richiesto;

5.	 di dare atto che, con riferimento alle istanze valutate positivamente di cui all’Allegato B del presente 
provvedimento, l’assegnazione dei contributi ammissibili a finanziamento è subordinata alle verifiche 
propedeutiche della documentazione di cui alla Sezione 9) “Obblighi del soggetto beneficiario” ed agli 
adempimenti previsti dal Decreto del M.I.S.E. n.115 del 31 maggio 2017 ( G.U n. 175 del 28 luglio 2017, 
in vigore dal 12 agosto 2017);

6.	 di provvedere con successivo atto, esclusivamente per le istanze valutate positivamente, all’assegnazione 
dei contributi ammissibili a finanziamento ed alla conseguente assunzione delle relative obbligazioni 
giuridiche, dando evidenza degli Aiuti individuali registrati nel Registro nazionale aiuti e dei relativi 
codici COR rilasciati;

7.	 di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento con 
i relativi allegati, a cura della Sezione Programmazione Unitaria, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94 e 
che la stessa costituisce unica notifica agli interessati.

Il presente provvedimento redatto in un unico originale :

°	 è immediatamente esecutivo;

° 	 sarà reso disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

° 	 sarà disponibile all’indirizzo web https://smart.sistema.regione.puglia.it

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
ALLEGATO A 1°ELENCO Id. Prop.165.DIR.2025.00127.pdf -
7b6b30d8041136a63e450ff4c9c8ed6ef40fdf1342ea9045fb7161311cc363c0

ALLEGATO B I° ELENCO Id. Pro165.DIR.2025.00127.pdf -
eb5766cb7b8f9fda99167499f4642947951c99ab0f1139791fe9d26b46dc0d15

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 165/DIR/2025/00127 dei sottoscrittori della proposta:



65938                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025

Il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria 
Pasquale Orlando

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria 
Pasquale Orlando



                                                                                                                                65939Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025                                                                                   

PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027 AVVISO 
“Piani Formativi Aziendali 2024” 

ALLEGATO A 
I° ELENCO

(Id. Proposta): 165/DIR/2025/00127 

N.P Numero 
Domanda

Data di invio Numero 
protocollo

Data protocollo Codice 
Fiscale/P. IVA

Denominazione Stato contributo 
pubblico

cofinanziamento totale 

1 537A1342 08-04-2025 14:48 184649 08/04/2025 14:48 13930611002 BORGO EGNATHIA SRL Presentata 329.691,60      329.691,60       659.383,20      
2 46513944 08-04-2025 15:09 184757 08-04-2025 15:09 01841220740 EGNATHIA INIZIATIVE TURISITICHE- E.I.T. S.P.A. Presentata 305.270,00      305.270,00       610.540,00      
3 DEF5466C 10-04-2025 10:05 188897 10-04-2025 10:05 01698060744 LEPORE MARE S.P.A. Presentata 343.428,75      343.428,75       686.857,50      
4 F92C1088 10-04-2025 11:09 189268 10-04-2025 11:09 01832940744 FOREL SRL SOCIO UNICO Presentata 302.217,30      201.478,20       503.695,50      
5 1863CB67 09-05-2025 19:12 245477 09-05-2025 19:12 03638110712 A.D.T.M. S.r.l. Presentata 25.642,68        10.989,72          36.632,40        
6 1FC8EE0C 16-05-2025 13:01 261066 16-05-2025 13:01 04231140718 GSD SRL Presentata 51.285,36        21.979,44          73.264,80        
7 12769A62 19-05-2025 12:38 264280 19-05-2025 12:38 03782900751 COOPERATIVA SOCIALE L'AURORA Presentata 51.285,36        21.979,44          73.264,80        
8 FCF0A9B5 19-05-2025 13:01 264433 19-05-2025 13:01 02024200756 COOPERATIVA SOCIALE “LA STRADA” Presentata 76.928,04        32.969,16          109.897,20      
9 CC9ADA4D 23-05-2025 10:08 276222 23-05-2025 10:08 03277660712 COLIA MECCANICA SRL Presentata 38.464,02        16.484,58          54.948,60        

10 7C9CB779 23-05-2025 12:20 276969 23-05-2025 12:20 03513760722 Natuzzi Spa Presentata 389.001,20      308.758,80       697.760,00      
11 D2A16F13 23-05-2025 12:48 277107 23-05-2025 12:48 02412740710 FOLLIE E PROFUMI SRL Presentata 63.190,89        55.864,41          119.055,30      
12 D98D1BC6 26-05-2025 20:19 281098 26-05-2025 20:19 12602700010 LABSEL S.R.L. Presentata 61.054,00        26.166,00          87.220,00        
13 52CF81B9 28-05-2025 15:48 286449 28-05-2025 15:48 02608160749 MdG Consulting & Training Presentata 24.421,60        10.466,40          34.888,00        
14 BBFCEBC7 29-05-2025 15:22 289278 29-05-2025 15:22 03304050713 BIT LAB INFORMATICA S.R.L. Presentata 34.190,24        14.652,96          48.843,20        
15 E8672E09 29-05-2025 16:38 289706 29/05/2025 16:38 04914210721 A.M.T. SERVICES S.R.L. Presentata 115.392,06      49.453,74          164.845,80      

1



65940                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025

PR
 P

U
G

LI
A 

FE
SR

-F
SE

+ 
20

21
/2

02
7

Av
vi

so
 P

ub
bl

ic
o 

-
 P

ia
ni

 F
or

m
at

iv
i A

zie
nd

al
i 2

02
4

AL
LE

G
AT

O
 B

I°E
LE

N
CO

(Id
. P

ro
po

st
a)

: 1
65

/D
IR

/2
02

5/
00

12
7 

pr
og

re
ss

iv
o 

va
lu

ta
zio

ne
N

um
er

o 
do

m
an

da
De

no
m

in
az

io
ne

 so
gg

et
to

 p
ro

po
ne

nt
e

Pa
rt

ita
 Iv

a
Co

di
ce

 
Fi

sc
al

e
Ti

po
lo

gi
a 

so
gg

et
to

 
pr

op
on

en
te

Ti
po

lo
gi

a 
pi

an
o 

fo
rm

at
iv

o

De
no

m
in

az
io

ne
 p

ia
no

Se
de

 d
i s

vo
lg

im
en

to
 d

el
 

pi
an

o
To

ta
le

 o
re

 
pi

an
o

N
um

er
o 

Al
lie

vi
To

ta
le

 m
on

te
 

or
e 

Al
lie

vi
N

um
er

o 
im

pr
es

e 
pa

rt
ec

ip
an

ti

Es
ito

 
va

lu
ta

zio
ne

 d
i 

am
m

iss
ib

ili
tà

Pu
nt

eg
gi

o 
va

lu
ta

zio
ne

 
di

 m
er

ito

Am
m

es
so

Co
nt

rib
ut

o 
pu

bb
lic

o 
Co

fin
an

zia
m

en
to

 
pr

iv
at

o 

1
53

7A
13

42
BO

RG
O

 E
GN

AT
HI

A 
SR

L (
Ca

po
fil

a 
RT

S)
 

13
93

06
11

00
2

13
93

06
11

00
2

IM
PR

ES
A 

A

In
no

va
zi

on
e 

ne
lla

 g
es

tio
ne

 d
ei

 p
ro

ce
ss

i d
i 

co
m

un
ic

az
io

ne
 in

te
rn

a:
 in

tr
od

uz
io

ne
 d

el
la

 
le

ar
ni

ng
 a

gi
lit

y 
pe

r l
o 

sv
ilu

pp
o 

de
lle

 c
om

pe
te

nz
e 

tr
as

ve
rs

al
i e

d 
il 

m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
 b

en
es

se
re

 
az

ie
nd

al
e

St
ra

da
 c

om
un

al
e 

Eg
na

zi
a 

sn
c 

 F
as

an
o 

(B
R)

14
0

10
8

15
.1

20
1

Po
sit

iv
o

60
,4

SI
32

9.
69

1,
60

 €
32

9.
69

1,
60

 €

2
46

51
39

44
EG

N
AT

HI
A 

IN
IZ

IA
TI

VE
 T

UR
IS

IT
IC

HE
- 

E.
I.T

. S
.P

.A
. (

Ca
po

fil
a 

RT
S)

 
01

84
12

20
74

0
01

84
12

20
74

0
IM

PR
ES

A 
A

Tr
as

fo
rm

ar
e 

l’o
rg

an
iz

za
zi

on
e:

 le
ar

ni
ng

 a
gi

lit
y 

e 
nu

ov
i m

od
el

li 
di

 c
om

un
ic

az
io

ne
 in

te
rn

a
Co

nt
ra

da
 M

as
ci

ol
a 

sn
c,

 
Fa

sa
no

 (B
R)

14
0

10
0

14
.0

00
1

Po
sit

iv
o

60
,4

SI
30

5.
27

0,
00

 €
30

5.
27

0,
00

 €

3
DE

F5
46

6C
LE

PO
RE

 M
AR

E 
S.

P.
A.

 (C
ap

of
ila

 R
TS

) 
01

69
80

60
74

4
01

69
80

60
74

4
IM

PR
ES

A 
A

G
es

tio
ne

 a
m

bi
en

ta
le

 so
st

en
ib

ile
 e

 
ot

tim
iz

za
zi

on
e 

de
lle

 ri
so

rs
e 

pe
r l

e 
az

ie
nd

e 
itt

ic
he

Vi
a 

de
ll'

Ag
ric

ol
tu

ra
 2

2/
24

, 
Fa

sa
no

 (B
R)

21
0

75
15

.7
50

1
Po

sit
iv

o
68

,4
SI

34
3.

42
8,

75
 €

34
3.

42
8,

75
 €

4
F9

2C
10

88
FO

RE
L S

RL
 S

O
CI

O
 U

N
IC

O
 (C

ap
of

ila
 R

TS
) 

01
83

29
40

74
4

01
83

29
40

74
4

IM
PR

ES
A 

A
Le

ar
ni

ng
 a

gi
lit

y 
e 

co
lla

bo
ra

zi
on

e:
 la

 c
hi

av
e 

pe
r 

un
a 

co
m

un
ic

az
io

ne
 in

te
rn

a 
ef

fic
ac

e 
e 

in
no

va
tiv

a
C.

da
 S

an
t'A

ng
el

o 
sn

c 
Fa

sa
no

, (
BR

)
21

0
55

11
.5

50
1

Po
sit

iv
o

62
,4

SI
30

2.
21

7,
30

 €
20

1.
47

8,
20

 €

5
18

63
CB

67
A.

D.
T.

M
. S

.r.
l.

03
63

81
10

71
2

03
63

81
10

71
2

IM
PR

ES
A 

A
Sm

ar
t F

lo
w

 ‐ 
po

te
nz

ia
m

en
to

 d
el

le
 c

om
pe

te
nz

e 
di

gi
ta

li 
ne

i p
ro

ce
ss

i f
or

m
at

iv
i a

zi
en

da
li

Vi
a 

Ro
ve

lli
 4

8,
 F

og
gi

a 
(F

G
)

70
12

84
0

1
Po

sit
iv

o
78

,8
SI

25
.6

42
,6

8 
€

10
.9

89
,7

2 
€

6
1F

C8
EE

0C
GS

D 
SR

L
04

23
11

40
71

8
04

23
11

40
71

8
IM

PR
ES

A 
A

In
no

va
tiv

e 
Co

nn
ec

t -
 M

ar
ke

tin
g 

di
gi

ta
le

, 
co

m
un

ic
az

io
ne

 e
 A

I p
er

 u
n 

im
pa

tt
o 

st
ra

te
gi

co
 e

 
du

ra
tu

ro

Vi
a 

Sa
n 

Ro
cc

o 
n.

 4
5,

 L
uc

er
a 

(F
G

)
21

0
8

1.
68

0
1

Po
sit

iv
o

78
,8

SI
51

.2
85

,3
6 

€
21

.9
79

,4
4 

€

7
12

76
9A

62
CO

O
PE

RA
TI

VA
 S

O
CI

AL
E 

L'A
UR

O
RA

 
(C

ap
of

ila
 R

TS
) 

03
78

29
00

75
1

03
78

29
00

75
1

IM
PR

ES
A 

A
Sv

ilu
pp

o 
e 

am
pl

ia
m

en
to

 d
el

le
 c

om
pe

te
nz

e 
re

la
tiv

e 
ai

 d
ip

en
de

nt
i d

i C
oo

pe
ra

tiv
a 

l’A
ur

or
a

Vi
a 

de
ll'

Au
ro

ra
  L

ec
ce

 (L
E)

14
0

12
1.

68
0

1
Po

sit
iv

o
63

,2
SI

51
.2

85
,3

6 
€

21
.9

79
,4

4 
€

8
FC

F0
A9

B5
CO

O
PE

RA
TI

VA
 S

O
CI

AL
E 

“L
A 

ST
RA

DA
” 

(C
ap

of
ila

 R
TS

) 
02

02
42

00
75

6
02

02
42

00
75

6
IM

PR
ES

A 
A

Fo
rm

az
io

ne
 e

 a
gg

io
rn

am
en

to
 d

ei
 d

ip
en

de
nt

i
st

ra
da

 P
ro

v.
le

 L
ec

ce
 N

ov
ol

i 
23

 L
ec

ce
 (L

E)
14

0
18

2.
52

0
1

Po
sit

iv
o

61
,2

SI
76

.9
28

,0
4 

€
32

.9
69

,1
6 

€

9
CC

9A
DA

4D
CO

LI
A 

M
EC

CA
N

IC
A 

SR
L

03
27

76
60

71
2

03
27

76
60

71
2

IM
PR

ES
A 

A
Q

ua
liT

ra
ck

 –
 S

ist
em

i d
i g

es
tio

ne
 e

 tr
ac

ci
ab

ili
tà

 
pe

r l
a 

m
ec

ca
ni

ca
 d

i p
re

ci
sio

ne
Co

nt
ra

da
 G

ia
rn

er
a 

G
ra

nd
e,

   
 A

sc
ol

i S
at

ria
no

 (F
G

)
14

0
9

1.
26

0
1

Po
sit

iv
o

80
,8

SI
38

.4
64

,0
2 

€
16

.4
84

,5
8 

€

10
7C

9C
B7

79
N

AT
UZ

ZI
 S

pa
 (C

ap
of

ila
 R

TS
) 

03
51

37
60

72
2

03
51

37
60

72
2

IM
PR

ES
A 

A

N
at

 fo
r c

on
tin

uo
us

 im
pr

ov
em

en
t

Vi
a 

G
ra

vi
sc

el
la

 sn
c,

 
Al

ta
m

ur
a 

(B
A)

 -V
ia

 
Ia

zz
iti

el
lo

 4
7,

 S
an

te
ra

m
o 

(B
A)

 

92
0

40
0

16
.0

00
1

Po
sit

iv
o

70
,6

SI
38

9.
00

1,
20

 €
30

8.
75

8,
80

 €

11
D2

A1
6F

13
FO

LL
IE

 E
 P

RO
FU

M
I S

RL
02

41
27

40
71

0
02

41
27

40
71

0
IM

PR
ES

A 
A

Fo
rm

az
io

ne
 P

re
zi

os
a 

– 
Co

m
pe

te
nz

e 
di

gi
ta

li 
e 

IA
 

pe
r i

l m
ar

ke
tin

g 
di

 F
ol

lie
 e

 P
ro

fu
m

i
PI

AZ
ZA

LE
 A

N
N

A 
DE

 L
AU

RO
 

M
AT

ER
A 

c/
o 

CI
TT

A'
 D

EL
 

CI
N

EM
A 

71
12

2 
FO

G
G

IA
 (F

G
)

21
0

13
2.

73
0

1
Po

sit
iv

o
76

,2
SI

63
.1

90
,8

9 
€

55
.8

64
,4

1 
€

12
D9

8D
1B

C6
LA

BS
EL

 S
.R

.L
.

12
60

27
00

01
0

12
60

27
00

01
0

IM
PR

ES
A 

A
Fo

rm
az

io
ne

 p
er

 il
 p

er
so

na
le

 d
i L

ab
se

l S
rl

vi
a 

Pr
et

i d
i C

am
pi

 , 1
7 

- 
73

01
0 

Le
qu

ile
 (L

E)
20

0
20

4.
00

0
1

Po
sit

iv
o

61
,6

SI
61

.0
54

,0
0 

€
26

.1
66

,0
0 

€

13
52

CF
81

B9
M

dG
 C

on
su

lti
ng

 &
 T

ra
in

in
g

02
60

81
60

74
9

02
60

81
60

74
9

IM
PR

ES
A 

A
W

or
ks

 T
oo

ls
Vi

a 
Sa

n 
G

io
va

nn
i 3

2 
- S

an
 

Vi
to

 d
ei

 N
or

m
an

ni
 (B

R)
16

0
5

80
0

1
Po

sit
iv

o
60

,4
SI

24
.4

21
,6

0 
€

10
.4

66
,4

0 
€

14
BB

FC
EB

C7
BI

T 
LA

B 
IN

FO
RM

AT
IC

A 
S.

R.
L.

03
30

40
50

71
3

03
30

40
50

71
3

IM
PR

ES
A 

A
Pi

an
o 

Di
gi

ta
liz

za
zi

on
e 

e 
In

no
va

zi
on

e 
de

i P
ro

ce
ss

i 
Am

m
in

ist
ra

tiv
i

Vi
a 

So
cc

or
so

, 1
86

, 7
10

16
, 

Sa
n 

Se
ve

ro
 (F

G
)

14
0

8
1.

12
0

1
Po

sit
iv

o
75

,5
SI

34
.1

90
,2

4 
€

14
.6

52
,9

6 
€

15
E8

67
2E

09
A.

M
.T

. S
ER

VI
CE

S 
S.

R.
L.

04
91

42
10

72
1

04
91

42
10

72
1

IM
PR

ES
A 

A
Si

cu
re

zz
a 

In
fo

rm
at

iv
a 

e 
Co

m
pl

ia
nc

e:
 a

gg
io

rn
ar

e 
il 

sa
pe

re
 p

er
 p

ro
te

gg
er

e 
il 

fa
re

VI
AL

E 
EU

RO
PA

, 2
2-

 7
01

32
 

BA
RI

 (B
A)

21
0

18
   

   
   

   
 3

.7
80

   
1

Po
sit

iv
o

78
,8

SI
11

5.
39

2,
06

 €
49

.4
53

,7
4 

€

86
1

   
   

   
  9

2.
83

0 
  

2.
21

1.
46

3,
10

 €
1.

74
9.

63
3,

20
 €

2


